

Utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse - Remiss från kommunstyrelsen - Policy för informationssäkerhet i Gävle kommun**

### **Förslag till beslut**

att utbildningsnämnden antar yttrandet som sitt eget.

### **Ärendebeskrivning**

En remiss avseende ett förslag till revidering av policy för informationssäkerhet i Gävle inkom till utbildningsnämnden 2019-12-03. Synpunkter ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2020-03-31.

### **Yttrande**

Förslaget till revidering av informationssäkerhetspolicyn tydliggör en del centrala frågeställningar som saknas i den nuvarande informationssäkerhetspolicyn. Det är positivt att målen förtydligas, att roller och ansvars nämns samt att det konstateras att en uppföljning bör ske. Helt centralt är att uppföljningen av implementeringen av den nuvarande informationssäkerhetspolicyn finns med som ett underlag till remissen. I vilken uträkning den nuvarande policyn efterlevs samt hur resurserna används är avgörande för att förstå policyns omfattning.

Utbildning Gävle anser att i samband med att Kommunfullmäktige antar policyn behöver Kommunfullmäktige anslå lämpliga resurser för dess genomförande. Resurserna bör vara såväl personella som finansiella och kommer vara avgörande för att policyn kommer kunna genomföras.

Kommunstyrelsen kommer fastställa kommunkoncernens övergripande riktlinjer för informationssäkerhet. Utbildning Gävle anser att det i dessa riktlinjer behöver vara tydligt hur strategierna i policyn ska uppnås, med vilka resurser och med vilken tidsram.

Utbildning Gävle vill särskilt lyfta fram samtliga chefers roll och deras förutsättningar att genomföra policyn, uppnå strategierna och ta ansvar för informationssäkerheten i det dagliga arbetet. Det kommer krävas en fördjupad utbildningsinsats till cheferna. Utbildning Gävle föreslår att det i kommunstyrelsens riktlinjer för informationssäkerhet särskilt tas upp den tid och den utbildning som samtliga chefer ska få då det framstår som helt centralt för implementeringen av policyn.

Utbildning Gävle anser att omfattningen av implementeringen av informationssäkerhetspolicyn är klart större än dataskyddsarbetet. Utbildning Gävle tolkar policyn som en ambition att samordna arbetet med dataskydd och informationssäkerhet. Erfarenheterna av det kommungemensamma dataskyddsarbetet är att det är tids- och resurskrävande samt fodrar ett tydligt mandat ifrån sektorsledningen.

Utbildning Gävle anser att implementeringen av policyn kräver att tillräckliga resurser avsätts.

Utbildningsnämnden

**Beslutsunderlag**

Remissiv - informationssäkerhetspolicy Gävle kommun

Remiss - Policy för informationssäkerhet i Gävle kommun

Yttrande avseende Remiss från kommunstyrelsen - Policy för informationssäkerhet i Gävle kommun

**Expedieras till**

Kommunstyrelsen (för åtgärd)

*Tomas Hartikainen*  
Sektorchef  
Utbildning Gävle